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Demokratiyaya tank dəstəyi"
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qərbin Gürcüstana hazırkı yanaşma-
sı ikili standartlar siyasətindən başqa bir 
şey deyil. Görəsən, durumun səbəbi nə-
dir" Qeyd edək ki, Avropanın ayrı­ayrı 
siyasi kluarları Gürcüstan hakimiyyətini 
ruspərəstlikdə qınayırlar. Elə təəssürat for-
malaşdırırlar ki, sanki ölkə Kremlin təsiri 
altındadır və sair ilaxır. Birincisi, belə bir 
durum yoxdur, rəsmi Tbilisi göründüyü 
qədərilə müstəqil xarici siyasət kursu hə-
yata keçirir. İkincisi, lap hesab edək ki, 
Gürcüstanda Rusiya təsiri var. Bəs Qərbin 
buna qarşılıq təlqin etdiyi nədir" Demok-
ratiyamı" 

Əlbəttə, Qərbi demokratiya kimi 
mütərəqqi məhfumun qərarlaşması dü-
şündürmür. Onun anlayışındakı demokra-
tiya balaca uşaqlara verilmiş oyuncaqdır. 
“Uşaq” anlamır, tez bir zamanda “oyun-
cağı” sındırır. “Sındırır” və tezliklə “de-
mokratiyanın uşaqları” başıpozuq kütləyə 
çevrilirlər. Müsair dövrdə milli dövlətləri 
təhdid yüklü belə xoşagəlməz halları az 
görməmişik. 

Məgər demokratiya anarxiyadır" Yox-
sa vaxtilə Qərbin demokratiya gətirdiyi 
deyilən Ukraynada nazirlərin zibil qabla-
rına atılması qanunun aliliyi idi" Əlbəttə 
ki, yox! Görəsən, Qərbdə bunu bilmirlər" 
Bilirlər, sadəcə onların, belə demək müm-
künsə, ixrac etmək istədikləri demokratiya 
anlayışı başqadır, ancaq xaos və özbaşına-
lıq təmayüllüdür. 

Məlumdur ki, Qərbin Gürcüstan haki-
miyyəti ilə ixtilafının kökündə “Xarici tə-
sirin şə൵aflığı haqqında” və “Xarici agent-
lərin qeydiyyatı haqqında” qanunlarla 
yanaşı, “Ailə dəyərləri və yetkinlik yaşına 
çatmayanların müdafiəsi haqqında” qanun 
da dayanır. Qeyd edək ki, sonuncu sənəd 
ailə dəyərlərinin möhkəmləndiriməsinə 
xidmət edir və eynicinslilərin nigahının 
yolverilməzliyini açıqlayır. Görəsən, bu, 
niyə avropalıları naharat edir" Məgər, Gür-
cüstanda kimsə Avropadakı eynicinslilərin 
nigahı məsələsinə etiraz edirmi" Yox! Belə 
olan halda “köhnə qitə”nin “demokratiya 
carçılarının” sancısı nədir" 

Digər tərəfdən, Gürcüstan hökumə-
ti xarici təsirlərin şə൵aflığına çalışırsa, 
yaxud xarici agentlərin ölkədə fəaliyyə-
tinə yol vermək istəmirsə, məsələnin heç 
kəsə istisi­soyuğu olmamalıdır. Çünki 
Gürcüstan müstəqil dövlətdir və onun qə-
bul etdiyi qanunlarda bəşəri dəyərlər, elə-
cə də insan hüquq və azadlıqları qətiyyən 
tapdalanmır. Hakimiyyət xalqın maraq və 

mənafelərindən, ənənələrindən, tarixi keç-
mişindən qaynaqlanan, cəmiyyətin sosial 
sifarişindən irəli gələn qərar qəbul edirsə, 
qanun çıxarırsa, məsələnin xaricdəki han-
sısa Cona, Bredə nə dəxli ola bilər" Bunun 
qarşısını almağın yolu Gürcüstana tank qo-
şunu yeritməkmi olmalıdır"

Əlbəttə, cənab Papuaşvilinin “Bəzi 
Avropa liderləri “demokratiyanın bərqə-
rar edilməsi” üçün Gürcüstana tank gön-
dərməyə hazırdırlar” bəyanatındakı tank, 
müəyyən mənada, şərtidir. Ancaq biz ötən 

il ölkədə yaşanan və Qərb dairələri tərə-
findən idarə olunan iğtişaşların miqyası-
na diqqət yetirdikdə, spikerin fikirlərində 
xalis gerçəklik yükünün olduğunu da deyə 
bilərik. Həqiqətən, həmin dairələrin im-
kanı olsaydı, gürcü iqtidarını devirməyə 
hesablanmış anarxiyaya tank dəstəyi də 
göstərirdilər. Sadəcə, coğrafiya şərtlər 
buna yol vermir. 

Haqqında söz açdığımız ikili standart-
lara gəldikdə, Avropa institutlarının Gür-
cüstana və Ermənistana yanaşmalarındakı 
fərqi vurğulamaq yerinə düşər. Yada salaq 
ki, Qərb niyəsə Ermənistanda baş nazir Ni-
kol Paşinyan iqtidarı əleyhinə hərəkatı ha-
kimiyyətə zorakı qəsb adlandırdığı halda, 
Gürcüstandakı eyni mahiyyətli prosesləri 
demokratiyanın təntənəsi qismində qələmə 
verdi. Əsl riyakarlıq da elə bundadır. 

Nəzərə alaq ki, Gürcüstana münasi-
bətdə riyakarlığa söykənmiş ikili yanaşma 
dolu aşkar qərəzin digər aspektləri də var 
ki, cənab Papuaşvili bu barədə söz açıb. O 
deyib ki, Brüsseldə və digər Avropa ölkələ-

rinin paytaxtlarındakı bəzi siyasətçilər Tbi-
lisiyə qarşı sanksiyalarla kifayətlənmək 
niyyətində deyillər. Yəni, onların “demok-
ratiyanın bərqərar edilməsi” üçün Gürcüs-
tana tank yürüşü hazırlıqları” da sanksiya-
ların nəticəsizliyindən qaynaqlanır. 

Onu da bildirək ki, ötən ilin dekabrın-
da Avropa Komissiyası “rəsmi Tbilisinin 
Avropa İttifaqının irəli sürdüyü tövsiyələri 
görməzliyə vurmağa davam edəcəyi təq-
dirdə”, Gürcüstan üçün vizasız rejimin tam 
ləğvini nəzərdən keçirəcəyini açıqlamışdı. 

Görünür, sözügedən açıqlamanın yalnız 
bir seqmenti işə düşüb. Belə ki, Gürcüstan 
parlamentinin hakim “Gürcü Arzusu” par-
tiyasından olan vitse­spikeri Nino Tsilosa-
ni bəyan edib ki, Aİ, guya, demokratiyadan 
geri çəkilmə səbəbilə gürcü diplomatik və 
xidməti pasport sahibləri üçün vizasız reji-
mi ləğv edib. Vitse­spiker bu qərarı “nəti-
cəsiz şantaj” adlandırmağı da unutmayıb. 

Bəli, Avropa rəsmilərinin Tbilisinin “Aİ 
qarşısında götürdüyü öhdəliklərlə ziddiyyət 
təşkil edən dəst­xəttinə” münasibətdə orta-
ya qoyduqları digər hərəkət və davranışlar 
da siyasi şantajdan başqa bir şey deyil və əs-
lində, bunlar həqiqi demokratiya adına son 
dərəcə böyük cılızlıqdır, utancdır. Ümumən, 
tam əminliklə deyə bilərik ki, hazırda Qər-
bin Gürcüstan əleyhinə ortaya qoyduğu 
mövqe nəinki cılızlıq, eyni zamanda, mis-
kinlik və rəzillikdir, ali dəyər və prinsiplərə 
aşırı hörmətsizlikdir. Nə isə...
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Ayvazyanın “strateji üçbucaq” xülyası
6abiq ;øN baúçÕsÕ köKnə düúüncənin yeni təmsilçisidir

Ermənistan hakimiyyətinin yürüt-
düyü siyasətə qarşı tənqidlərin miqyası 
son illərdə genişlənib və bu proses artıq 
yalnız ənənəvi müxalifətlə məhdudlaş-
mır. Maraqlıdır ki, vaxtilə Nikol 3aşin-
yanın komandasında təmsil olunmuş, 
onun yüksək vəzifələrə irəli çəkdiyi bəzi 
fiqurlar da hazırda fərqli mövqe sər-
giləyirlər. Bir zamanlar “məxməri inqi-
lab”ın simaları kimi təqdim edilən bu 
şəxslər hazırkı siyasi kursu açıq şəkildə 
sual altına alırlar.

Sabiq müdafiə naziri, “yeni mühari-
bə – yeni ərazilər doktrinası”nın müəllifi 
David Tonoyan, sabiq xarici işlər naziri 
Zöhrab Mnatsakanyan, milli təhlükəsizlik 
xidmətinin eks­direktoru Artur Vanetsyan 
kimi şəxslər müxtəlif dövrlərdə hökumətin 
siyasətinə tənqidi yanaşmaları ilə gündəmə 
gəliblər. Bu kontekstdə diqqət çəkən fiqur-
lardan biri də qısa müddətdə – 2020­ci il 
noyabrın 18­dən 2021­ci il mayın 27­dək 
xarici işlər naziri olmuş Ara Ayvazyandır. 
O, vaxtaşırı indiki hökuməti tənqid edən 
açıqlamalarla çıxış edir və xüsusən regio-
nal siyasət məsələlərində fərqli baxış orta-
ya qoyur.

Bu günlərdə İrəvanda “Birlikdə” hərə-
katının təşkil etdiyi müzakirə zamanı sabiq 

xarici işlər naziri bildirib ki, son illərdə Er-
mənistanla bağlı təhdid və çağırışlar ikiqat 
artıb və bu artıq, sadəcə təhlükəsizlik böh-
ranı deyil. Qeyd edib ki, biz həm regionda, 
həm də bütün dünyada tarixi dəyişikliklər 
dövründə yaşayırıq: “Beynəlxalq siyasətdə 
oyun qaydaları dəyişib, səhvlərin bədəli ar-
tıb. Güc yenidən beynəlxalq münasibətlərdə 
əsas amilə çevrilib”. İddia edib ki, bu şərait-
də Ermənistan ekzistensial (ekzistensializm 
mövcudluq, varlıq deməkdir–S.H.) təhdid-
lər və ciddi çağırışlarla qarşı­qarşıyadır.

Onun sözlərinə görə, Ermənistan suve-
ren qərarlar qəbul etmək qabiliyyətini (") 
bərpa etməlidir: “Bizə sırınan müharibə və 
ya sülh kimi saxta dilemma məntiqindən 
çıxmalıyıq. Ermənistanın qarşısında digər 
seçim dayanır: strateji kövrəkləyin daha da 
dərinləşməsi ilə strateji çəkindirmə siyasə-
tinin formalaşdırılması arasında seçim. İlk 
növbədə Azərbaycanın və Türkiyənin tim-
salında Ermənistanın əleyhdarlarının əsl 
məqsədlərini anlamaq lazımdır. Aydındır 
ki, onlar Ermənistanla dinc yanaşı yaşa-
mağa can atmırlar, onların strateji hədəfləri 
dəyişməz olaraq qalır. Bu hədəflər Ermə-
nistanın yaşamaq qabiliyyətini itirməsi, 
müstəqil qərarvermə imkanlarından məh-
rum olması, türk dünyasından asılılığının 
dərinləşməsi və əlverişli şəraitdə “Böyük 
Turan” layihəsi çərçivəsində tamamilə 
ələ keçirilməsidir. Bu strategiyanın, belə 
deyək, onurğa sütunu isə Ermənistanın 
ərazi bütövlüyünü və suverenliyini pozma-
ğa, həmçinin regionda güc balansını Bakı 
və Ankaranın xeyrinə dəyişməyə yönəlmiş 
qondarma Zəngəzur dəhlizidir”.

Ayvazyanın fikrincə, TRIPP layihəsi 
düzgün yanaşma və Ermənistanın poten-
sialının gücləndirilməsi halında nəzə-
ri olaraq bu təhdidləri (") neytrallaşdıra 
bilərdi. Lakin mövcud şəraitdə layihə Er-
mənistanın ərazi bütövlüyü və suverenliyi 
ilə bağlı təminatlar ehtiva etmir ki, bu da 
Ayvazyanın qənaətincə, “rəqiblərin”, yəni 
Azərbaycan və Türkiyənin məqsədlərinin 
legitimləşdirilməsi riskini yaradır.

O, həmçinin regionda güc balansının 
bərpasında maraqlı olan qüvvələrlə real 
və e൵ektiv koalisiyaların formalaşdırıl-
masının vacibliyini qeyd edib. Sabiq nazir 
bildirib ki, söhbət Rusiya ilə münasibət-
lərin yenidən işə salınmasından və İranla 
əlaqələrin dərinləşdirilməsindən, Ermənis-
tan–Rusiya–İran strateji üçbucağının yara-
dılmasından gedir.

Bəs Paşinyan hakimiyyəti dövründə 
açıq anti­Azərbaycan mövqeyi ilə seçilən 
sonuncu XİN rəhbərlərindən biri olan Ay-
vazyan nəyi hədəfləyir və nəyə ümid edir" 
O, doğrudanmı İrəvanın Rusiya ilə müna-
sibətləri “yenidən başlatmaq”la və İranla 
əlaqələri dərinləşdirməklə Ermənistan–
Rusiya–İran strateji üçbucağını formalaş-
dırmaq şansının hələ də qaldığını düşünür"

İlk növbədə qeyd etməliyik ki, A.Ay-
vazyanın çıxışı Ermənistan cəmiyyə-
tinə yönəlmiş klassik qorxu ritorikasıdır. 
“Ekzistensial təhdid”, “Böyük Turan”, 
“tamamilə ələ keçirilmə”, “suverenliyin 
itirilməsi” kimi ifadələr emosional fon 
yaratmağa hesablanıb və real geosiyasi ba-
lansın soyuq təhlilindən daha çox, revan-
şist psixologiyanı qidalandırmağa xidmət 
edir. Ayvazyanın əsas tezisi ondan ibarətdir 
ki, guya, Azərbaycan və Türkiyə Ermənis-
tanın dövlət kimi mövcudluğunu hədəfə 
alıb. Halbuki son illərin regional prosesləri 

göstərir ki, Bakı və Ankara məhz hüquqi 
çərçivədə kommunikasiyaların açılması, 
sülh sazişinin imzalanması və qarşılıqlı ta-
nınma prinsipini irəli sürür.

Keçmiş nazirin Zəngəzur dəhlizini Er-
mənistanın ərazi bütövlüyünə təhdid kimi 
təqdim etməsi də əvvəlki siyasi xəttin da-
vamıdır. Halbuki söhbət regionda nəqliy-
yat bağlantılarının bərpasından gedir və bu 
proses Ermənistan üçün də böyük iqtisadi 
dividentlər vəd edir. Ayvazyan isə məsələ-
ni məqsədli şəkildə təhlükəsizlik müstəvi-
sinə çəkərək, kommunikasiyaların açılma-
sını başqa cür qələmə verir. Bu yanaşma 
2020­ci ildən sonra formalaşmış yeni real-
lıqları qəbul etməmək xəttidir. Onun “stra-
teji çəkindirmə” çağırışı isə Ermənistanın 
hərbi­siyasi potensialının və iqtisadi re-
surslarının real vəziyyətini nəzərə almadan 
səsləndirilən, daha çox daxili auditoriyaya 
hesablanmış populizmdir. Çünki çəkindir-
mə siyasəti yalnız hərbi ritorika ilə deyil, 
iqtisadi dayanıqlılıq, regional əməkdaşlıq 
və diplomatik balansla mümkündür. Ermə-
nistan isə uzun illər məhz təcrid və avantü-
rist siyasətin acı nəticələrini yaşayıb.

Ayvazyanın Rusiya–Ermənistan–İran 
üçbucağı ideyasını yenidən gündəmə gə-
tirməsi də təsadüfi deyil. Bu, Paşinyanın 
Qərbə doğru manevrlərindən narazı qalan 

dairələrin arzusudur. Lakin reallıq ondan 
ibarətdir ki, Moskva ilə İrəvan arasında 
etimad ciddi şəkildə zədələnib, İran isə 
daha çox öz regional maraqlarına uyğun 
praqmatik xətt yürüdür. Belə şəraitdə han-
sısa strateji üçbucaq tezisi daha çox siyasi 
şüar təsiri bağışlayır. Əslində, Ayvazyanın 
çıxışı onun hansı düşərgədə dayandığını 
açıq göstərir. O, postmüharibə reallıqları-
nı qəbul etmək əvəzinə, köhnə qarşıdurma 
modelini dirçəltməyə çalışan revanşist dü-
şüncənin sözçüsünə çevrilib. “Ekzistensial 
təhlükə” ritorikası cəmiyyəti sülh gündə-
mindən uzaqlaşdırmağa, qorxu və şübhə 
mühiti yaratmağa xidmət edir. Bu isə Er-
mənistanın real təhlükəsizlik problemləri-
ni həll etmir, əksinə, onu yenidən geosiyasi 
qarşıdurmaların alətinə çevirə bilər.

Paşinyan iqtidarını tənqid etmək siya-
si baxımdan anlaşılandır. Lakin bu tənqid 
konstruktiv alternativ təqdim etmirsə və 
ölkəni yenidən bloklaşma və düşmənçi-
lik zolağına sürükləyirsə, o zaman söhbət 
dövlətçilik məsuliyyətindən deyil, revanşist 
ambisiyalardan gedir. Ayvazyanın son bəya-
natları məhz bu çalarları ilə seçilir: reallıq-
dan çox keçmişin kölgəsinə söykənən, emo-
sional, təhlükə mifi üzərində qurulan siyasi 
xətt. Ermənistan cəmiyyətinin qarşısında isə 
seçim köhnə qorxu ritorikası ilə yeni regi-
onal inteqrasiya imkanları arasında olacaq.

Yeri gəlmişkən, ermənistanlı jurnalist, 
bloqer və “Diqqət mərkəzində” informasi-
ya platformasının müəllifi Roman Bağda-
saryan bildirib ki, A.Ayvazyan həqiqətən 
də keçmiş düşərgəni təmsil edən nazir olub 
və onun bu posta təyinatı baş nazir Nikol 
Paşinyanın alternativ namizədi olmadığı 
bir dövrdə məcburi xarakter daşıyıb: “O, 
məcburi seçim idi. Çürük, mahiyyətcə 
yaramaz bir şəxsdir. Ermənistan XİN­in 
özündə əməkdaşların böyük əksəriyyəti 
ona hörmət etmirdi. Nazirliyin 90 faizi onu 
alçaq və hiyləgər hesab edirdi. O, satılmış 
adamdır. Onun Rusiyanın maraqlarını mü-
dafiə etməsi təəccüblü deyil. Ermənista-
nın maraqları onun vecinə deyil, çünki nə 
oğlu, nə də yaxınları Ermənistan uğrunda 
döyüşməyib, sərhədlərimizi bir saat belə 
qorumayıblar”.

Bağdasaryanın sözlərinə görə, Ayvaz-
yan kimi şəxslər üçün gurultulu bəyanatlar 
səsləndirmək olduqca asandır: “Əmin olun 
ki, bu adamda zərrə qədər də vətənpərvərlik 
yoxdur. Nazirlikdə işlədiyi dövrdə baş na-
zirə zərər vurmaq üçün əlindən gələni edib. 
Bunun kimlərlə və hansı XİN əməkdaşları 
ilə birlikdə edildiyi məlumdur və təəssüf 
ki, onların bir qismi hələ də sistemdə qalır. 
Onun bəyanatları heç bir məna kəsb etmir. 
Bu, populyar və heç kimə lazım olmayan 
siyasətçilərdən birinin adi sayıqlamasıdır. 
Ayvazyan siyasi çəkisi sıfıra bərabər, artıq 
tarixin zibilliyinə atılmış bir şəxsdir”.
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Milli dövlətçilik tariximizin tədqiqinə dəyərli töhfə

Ümummilli lider Heydər Əliyevivin müstəqil dövlət quru-
culuğu konsepsiyası, çağdaş inkişafımızın əsasını təşkil edən 
ideya və əməlləri xalqımızın tükənməz quruculuq qaynağı, 
Azərbaycanın gələcək yolunu nurlandıran mənəvi günəşdir. 
Ulu öndərin müəyyən etdiyi milli inkişaf strategiyasını ardı-
cıl və yaradıcılıqla davam etdirən 3rezident İlham Əliyevin 
möhtəşəm liderliyi dövlət müstəqilliyimizin əbədiliyini və dön-
məzlıyini təmin etmiş, ölkəmizi şağdaş tərəqqinin ön sırasına 
çıxarmışdır.

 Müstəqil Azərbaycan dövlətinin başçısı İlham Əliyevin feno-
menal liderliyi, ölkəmizdə və dünyada önəmli yeniliklərlə müşa-
yiət olunan genişmiqyaslı fəaliyyəti onu dünya miqyaslı siyasətçi 
və dövlət xadimi kimi tanıtmışdır. Fəaliyyəti bütün liderlər üçün 
örnəkdir. Müasir dövrdə Prezident İlham Əliyev kimi xalqı tərəfin-
dən sevilən ikinci bir lideri tapmaq çətindir, bu xoşbəxtlik yalnız 
işıqlı gələcək yolunda əzəmətlə addımlayan xalqımıza nəsib olub.

Bütün bunlar 2025­ci ildə “Konstitusiya və suverenlik ili” çər-
çivəsində nəşr olunmuş “Konstitusiya, suverenlik və yeni siyasi 
konfiqurasiya: tarixi irs, müasir çağırışlar, gələcəyə baxış” mo-
noqrafiyasında geniş elmi­siyasi əksini tapmışdır. Bu fundamen-
tal nəşrin müəllifi Naxçıvan MR Ali Məclisin sədr müavini, tarix 
üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Arzu Abdullayev, məsləhətçisi Muxtar 
Respublikada Azərbaycan Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi 
Ceyhun Cəlilovdur.

   Monoqrafiyada ulu öndər Heydər Əliyevin zəngin ideya irsi, 
dövlət başçısı İlham Əliyevin milli dövlət quruculuğu sahəsində 
atdığı addımlar, onun rəhbərliyi ilə ərazi bütövlüyünü və suveren-
liyini tam təmin etmiş ölkəmizin tarixi nailiyyətləri dərin və əhatəli 
tədqiqata cəlb edilmiş, tarixi qiymətini almışdır. Əsər ön söz, gi-
riş, 3 fəsil və nəticədən ibarətdir. Müəllif konstitusiya təməllərinə 
əsaslanan suverenlik kursunun düzgün taktiki yanaşmalar və doğru 
strateji hədəflərə çatmaq baxımından ölkəmizə tarixi nailiyyətlər 
qazandırdığını konkret fakt və sübutlarla elmi dövriyyəyə gətir-
mişdir.

“Azərbaycan Konstitusiyası: tarixi irsin, yeni çağırışların, stra-
teji hədəflərin hüquqi tənzimlənməsi” adlanan birinci fəsildə milli 
dövlətçiliyin bərpa edilməsində ulu öndər Heydər Əliyevin təşəb-
büsləri ilə Naxçıvanda atılmış tarixi addımlar, müstəqilliyin ilk ad-
dımında Ümummilli liderin gerçəkləşdirdiyi xilaskarlıq missiyası, 
əsaslı islahatlar yolu ilə cəmiyyətin demokratikləşdirilməsi kimi 
mövzular yer almış, sistemli şərh edilmişdir.

“Suverenlik: Azərbaycanın bütövlük təsdiqi” adlanan ikinci 
fəsildə müstəqil dövlətimizin müasir beynəlxalq münasibətlər sis-
temində tutduğu layiqli mövqe, ölkəmizdə dayanıqlı inkişaf mühi-
tinin formalaşdırılması, Cənubi Qafqazda yeni strateji çağırışlar və 
Azərbaycanın regional liderliyi, Prezident ilham Əliyevin dünya 
siyasətində nüfuzlu mövqeyi və təşəbbüskar faəliyyəti faktik ma-
teriallarla diqqətə çatdırılmışdır. 

“Yeni siyasi konfiqurasiya: dayanıqlı inkişafın və milli birliyin 
etibarlı təməli” adlanan üçüncü fəsildə müstəqil Azərbaycan dövlə-
tinin memarı və qurucusu Heydər Əliyevin siyasi varisi Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin demokratikləşmə və hərtərəfli 
yeniləşmə siyasəti çərçivəsində son illərdə yeni mərhələyə qədəm 
qoyan siyasi konfiqurasiya prosesi geniş araşdırılmışdır.

Kitabın nəticə hissəsində müəllif tədqiqatının yekunu kimi 
elmi qənaətlərini sistemləşdirərək bildirmişdir ki, konstitusiya 
dövlətin siyasi­hüquqi sisteminin əsasını təşkil edir və hüquqi döv-
lət quruculuğunun başlıca normativ bazasıdır.

Müəllif cəmiyyətdə hökm sürən 5 illik Zəfər təntənəsinin da-
vamlılığını ümumiləşdirərək qeyd etmişdir ki, Prezident İlham 
Əliyevin sərkərdəliyi ilə Azərbaycan torpaqları 30 illik işğaldan 
azad edilmişdir. Müstəqil dövlətin çağdaş siyasi tarixinə yeni mis-
siya ilə daxil olmuş Azərbaycan lideri ölkənin bugünkü və gələcək 
siyasi və iqtisadi inkişafının təminatçısıdır. Birinci vitse­prezident 
Mehriban Əliyevanın həyata keçirdiyi sosial, humanitar və mədəni 
layihələr isə suverenliyin sosial legitimliyini və dövlət­vətəndaş 
etimadını daha da möhkəmləndirir.  

Müəllifin elmi­siyasi qənaətinə görə, yeni siyasi konfiqurasi-
ya quruculuğu və təkmilləşməsi prosesi artıq dövlətimizin strateji 
inkişaf strategiyasının tərkib hissəsi kimi qəbul edilir. Siyasi kon-
fiqurasiyanın hədəfləri dövrün yeni qlobal çağırışlarını ehtiva et-
məklə yanaşı, ənənələr və novatorluq kontekstində də birləşdirici 
mərama çevrilib. 

Monoqrafiyada öz əksini tapan bütün bu nəticələr müəllifin 
dövrün ictimai­siyasi hadisələrinə münasibətdə dərin müşahidə 
qabiliyyətinin məhsuldur. Əsər tarixi  hadisələrin təhlili, dəyərlən-
diriməsi və xronoloji ardıcıllığı baxımından milli dövlətçilik ta-
riximizin tədqiqinə dəyərli töhfədir.
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